concessão de repasse financeiro pelo Município para que a entidade possa dar continuidade 

aos atendimentos realizados pela Associação a mulheres vítimas de violência e pessoas no 

Transtorno do Espectro Autista (TEA). 

Valor total de repasse: R$33.112,17 (trinta e três mil cento e doze reais e dezessete centavos) 

Período de repasse: Exercício 2025.  

Vigência: 12 MESES 

Tipo de Parceria: COLABORAÇÃO 

JUSTIFICATIVA PELA INEXIGIBILIDADE: 

Com intuito de celebrar TERMO DE COLABORAÇÃO, entre o Município de Formiga e a 

Associação Betel de Assistência, inscrita no CNPJ: 01.346.688/0001-29 com endereço na Rua 

Costa Rica, 85, Nossa Senhora de Lourdes, CEP: 35572-124, pelo qual o Município repassará o 

valor de R$33.112,17 (trinta e três mil cento e doze reais e dezessete centavos) no exercício de 

2025, para que a entidade possa dar continuidade aos atendimentos realizados pela Associação a 

mulheres vítimas de violência e pessoas no Transtorno do Espectro Autista (TEA). 

É importante ressaltar que a referida quantia a título de auxílios é oriunda do Orçamento Impositivo